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Det har varit två väldigt roliga och lärorika 
år som Svenska Aussieklubbens ordförande, 
jag brinner verkligen för vår härliga ras! Jag 
har också jag lärt mig massor av förenings-
teknik. Tyvärr tar ordförandeskapet alldeles 
för mycket tid så jag hinner inte så mycket 
som jag skulle vilja. 

Jag hade bestämt mig för att ta paus från allt 
styrelsearbete, men valberedningen hade 
svårigheter med att rekrytera en ny ordföran-
de. Om ingen vill vara ordförande så har vi 
ingen klubb. 
Då jag tycker att alla raser ska ha en rasklubb 
tänkte jag om och ställde upp för val, men 
som ledamot för att stötta den nya ordföran-
den och en ny styrelse.

Nytt år och nya friska tag! Vi går mot lju-
sare tider.
Först av allt vill jag tacka för förtroendet 
att ha blivit vald till ordförande i Aussie-
klubben.
Vi håller som bäst på att planera aktiviteter 
för det kommande året. Har ni några idéer 
eller önskemål tar vi tacksamt emot dem. 

Jag vill tacka styrelsen så mycket för bra 
samarbete. Det har varit så roligt att job-
ba med er! Stort tack till ”min” sekreterare 
Christina Engqvist - vilken klippa! 
Det har varit många trevliga aktiviteter och 
jag har träffat så många trevliga medlemmar. 

Jag önskar den nya styrelsen lycka till! 
Jag önskar också att fler uppfödare skulle 
delta i avelsarbete, alla behövs! 

Före detta Ordförande 
Saija Reiman-Walldén

Det vi redan nu vet är att vi ska ha vår special-
utställning den 12 augusti i Ronneby Brunns-
park, i samband med Blekinge kennelklubbs 
Nordic Dog show,  så boka helgen redan nu. Vi 
försöker också att ordna en gemensam middag i 
anslutning till specialen.

På aussieklubben.com hittar du alltid vad som 
är på gång för tillfället.

Det vore roligt om vi under året kunde få alla 
uppfödare av australisk terrier att gå med i 
klubben och också ge sina valpköpare ett med-
lemskap. Ju fler vi är desto starkare klubb.

För att behålla vår underbara ras så frisk och 
sund som möjligt uppmanar vi alla att följa de 
rekommendationer klubben har, gällande avels-
djur. Även om vi tycker och tänker olika så bör 
vi alla ha rasens bästa för ögonen.
Klubben sponsrar fortfarande BPH för sina 
medlemmar, så ta tillfället i akt när ni ser att vi 
anordnar det. Det var verkligen både spännande 
och lärorikt.

Glad Påsk!
Susanne Gussing
Ordförande
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För att 
aussies är
speciella

Vill du veta mer? Ring 0775-88 88 88 eller gå in på agria.se för att hitta din lokala säljare.
Agria Djurförsäkring är Länsförsäkringsgruppens specialistbolag för djur- och grödaförsäkring.

Hos oss får du en specialanpassad försäkring för din hund, som tar hänsyn till just den  
rasens specifika behov. Vi har fört skadestatistik över de flesta hundraserna i Sverige  
under många år och det är den erfarenheten som gör att vi kan anpassa försäkringen  
efter de utmaningar som din hund möter i vardagen. 
 Är din hund lite äldre? Inga problem, vi försäkrar självklart äldre hundar och du får  
samma veterinärvårdsbelopp genom hela hundens liv.

REDAKTÖRENS RADER
Jag har ingen tidigare erfarenhet av 
redaktörs arbete, men tycker att det är 
väldigt intressant. Jag tackar alla med-
lemmar som har skickat in intressant och 
roligt material till denna tidning. 

Jag var på teatern och såg en liten Australisk 
terrier på scenen, jag blev väldigt berörd och 
grät så mycket att jag skämdes. Helt fan-
tastisk liten hund, tror att hon den lilla röda 
australiska terriern var publikens favorit. Läs 
mer om underbara filmstjärnan Jippie!

Tidningen ska ha något för alla, både som ny 
valpköpare och erfaren uppfödare. 

Avelsfrågor är alltid en intressant ämne, det 
är många faktorer som påverkar avelsplane-
ringen. Jag var med på en intressant föreläs-
ning, av husdjursagronom Irene Berglund 
som föreläste om Avel för rasens bästa, ni 
kan läsa kortare referat om halvdagens före-
läsning. 

Hoppas att vi får en tidning som alla blir nöj-
da med. Skicka gärna in material om sådant 
som du tycker är viktigt just för dig. 

Trevlig vår till alla
Saija
Redaktör
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PRESENTATION AV NYA STYRELSEN

Jag heter Susanne Gussing och är snart 69 
år och bor i Hammarby Sjöstad. Jag är pensi-
onär, men jobbar en dag per vecka.
Sedan 2019 är jag volontär inom Svens-
ka djurambulansen i Stockholm, där mitt 
uppdrag är att vara chaufförssamordnare. Det 
uppdraget varierar mycket i tid.

I mitt yrkesverksamma liv har jag arbetat 
inom HR och lön. Jag hade en dröm om att 
bli veterinär, så jag arbetade som djursjuk-
vårdare på Veterinärhögskolan i nästan 10 år 
innan jag fick ge upp min dröm. Eftersom jag 
inte kom in på Veterinärhögskolan bestämde 
jag mig för att ha djuren som hobby och ägna 
mig åt människor istället.

Sedan jag var 7 år gammal har jag levt med 
hund. Den största delen har jag haft Airedale 
Terrier, men jag har också haft en boxer och 
en strävhårig foxterrier.

Nu har jag min första Australiska terrier- Jas-
karin Queen’s Gambit ”Chess” (det är hon 
som är med på bilden). En mer behändig 
storlek när man börjar bli äldre, tycker jag.

Jag har under åren hållit på med lite utställ-
ning, lydnad, viltspår och Nosework, nu 
har vi tänkt prova på antingen Agility eller 
parkour – eller både och.

Jag har under åren ingått i en hel del olika 
styrelser, och på flera olika poster. Jag har 
bl a varit med i en bostadsrättsförenings sty-
relse både som ledamot, sekreterare, kassör 
och ordförande. Jag har också under flera år 
varit med i Airedaleterriergillet, både som 
ledamot, kassör och senast som revisor

Det senaste uppdraget jag har haft var som 
suppleant i Aussieklubben.

ORDFÖRANDE

VICE ORDFÖRANDE

SEKRETERARE

KASSÖR

Jag heter Saija Reiman-Walldén och är 
55 år gammal och bor i Gnesta tillsammans 
med min man Markus och våra hundar 
Mickan (8 år), och Samppa (3 år) och Lilla 
Laikka (5 månader). Vi har en vuxen dotter 
Vilhelmiina, som inte bor hemma. 

Foto: Lars Samuelsson

Vilhelmiina har varit framgångsrik Junior 
handler  på utställningar  när hon var yngre. 
En underbar dressyrhäst Pedro hör också 
till familjen. Jag är i stallet nästan dagligen 
och ofta följer Laikka med, hon är en bra 
stallhund.

Min första Australisk Terrier Jaska var född 
1986 och efter honom kommer kennelnam-
net Jaskarin. Jag har fött upp  Australisk 
Terrier i 28 år, under prefix Jaskarin. 103 st. 
Jaskarin champions har det blivit och mitt 
mål är 100st egen-uppfödda Champions, så 
målet är uppnått. 

Jag har varit aktiv utställare under många år 
och rest runt i Sverige och utomlands med 
mina hundar. Jag har gått några hundkurser 
bl.a. aktiveringskurser, ringträningskurser, 
provat kantarell sök och agilitykurser. Jag 
har i mina unga dagar tävlat i framgångsrikt 
i lydnad, även provade jag att tävla inof-
ficiella klasser i Agility, men inte med så 
stora framgångar. Agility är nära mitt hjärta, 
men tyvärr räcker inte tiden till.

Jag har varit ordförande i Svenska Aussie-
klubben under 2021 och 2022 och det har 
gett mig en insikt i styrelsearbete. Jag är 
också medlem i  avelskommittén och ut-
ställningskommittén. I år är jag Aussiepos-
tens redaktör. 

Till yrket är jag sjuksköterska och har vida-
reutbildning i psykiatri. Jag har startat eget 
företag inom Hälso-och sjukvård.

Jag heter Birgitta Sjögren och är nybliven 
terrierägare sen ifjol, han heter Bill och är 
en väldigt snäll och listig kille! Jag har haft 
bearded collie, springer spaniel men mest 
jaktlabradorer som jag varit aktiv med inom 
lydnad, bruks och jakt. Är även hästägare 
och Bill hänger gärna med till stallet. Vi bor 
med skogen inpå knutarna i Östavall i Ånge 
kommun. 

Jag ser fram emot att vara en del Aussie-
klubbens styrelse, känns som ett härligt 
gäng! Jag tänker att jag bidrar med det jag 
kan och ser fram emot att lära mig mer om 
rasen!

Mitt namn är Christina Karlsson men 
kallas Cicki, och jag är kassör i klubben 
sedan 2022. Det passar mig bra då jag
är pensionär sedan 2018 och har tid över. 
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Jag tidigare varit kassör och ordförande i 
klubben och även varit med i utställnings-
kommitten. Jag har varit medlem i klubben 
sedan 2004 då vi införskaffade vår första 
australiska terrier. Första gången jag kom i 
kontakt med rasen var när vi var i Australien 
2003. Där fanns en hane som var otroligt 
pigg och rolig hund för sina 16 år. Vi fick ju 
inte ta med honom hem så vi skaffade en
egen när vi kom hem. En underbar hanhund 
från Gotland och som vi kom att älska och 
som fick oss att skaffa fler av denna under-
bara ras. 

Har idag två tikar Sheila som i år blir 13 och 
Kylie som blir 10. 

Jag ser fram mot ett nytt år i klubben och 
kontakten med alla fina medlemmar.

SUPPLEANT 2

Hej jag heter Emma Oldén Holmqvist 
och är 15 år. Jag är invald i styrelsen som 2a 
suppleant. Jag bor i Arvika och har en egen 
Australisk Terrier som är ca 1,5 år gammal 
och det är min första egna hund. Hemma 
har vi även 4 st Westisar och det är den ras 
som jag är uppvuxen med. 

När jag var liten tävlade jag i barn med 
hund och när jag blev äldre började jag tävla 
juniorhandling. I rasringen har jag varit med 
sedan jag var liten, eftersom mamma också 
ställer ut. 

Jag håller även på och lär mig trimma Aus-
tralisk Terrier och det tycker jag är väldigt 
roligt. Jag har även testat lite andra saker 
som till exempel rallylydnad och viltspår. 

Jag ser fram emot ett roligt år i styrelsen 
och hoppas att jag lär mig mycket och träf-
far många nya människor.

Tack till uppfödare som betalt valpköparmedlemmar
Kennel Jaskarin-  Seppo Ihonen, Finland - Nellyson´s Knick Knack Paddywack
Kennel Jaskarin-  Tuija Katajamäki, Finland -  Nellyson´s Knick Knack Paddywack
Kennel Jaskarin -  Nova Gauffin,  Gnesta  -  Santomay’s Kasablanca
Kennel Jaskarin - Anna-Karin Fjäll, Söråker - Jaskarin That`s The Point  
Kennel Jaskarin - Lisbeth Fris, Örebro -  Jaskarin That’s The Spirit
Kennel Nellyson’s - Hugo Jakobsen, Danmark - Nellyson’s Kiss Me I’m Kissproof
Kennel Nellyson’s - Carola Jönsson Brönnestad, Hässleholm, 
                                 Nellyson’s Keeping My Panties
Uppfödare Åke Mörner - Agneta Strandberg, Rottne
Uppfödare Åke Mörner - Elisabeth Jansson, Södertälje
Uppfödare Åke Mörner - Marie Ellwyn, Nyköping
Uppfödare Åke Mörner - Samuel Klintefelt, Mariannelund

Välkomna nya och tidigare medlemmar
Carolina Holm, Horryd
Christina Celsing, Karlstad
Janet Bousset,  Mullsjö
Jeanette Larsson,  Surahammar
Katarina Sterely,  Vaxholm
Margareta Löfquist,  Eslöv
Pia Enocsson Storm,  Töreboda
Sofia Mattsson,  Västerhaninge
Tanya Ahlman Stockman, Finland

VÄLKOMNA VALPKÖPARMEDLEMMAR
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Stort tack till Kevin och Linda Arnborg, 
Tommy Olsson, Christina Lind, Emma 
Oldén Holmqvist, Maria Mousnikov, Kerstin 
Hansson, Cicki Karlsson och Saija Reiman 
Walldén. 

Många ville också klappa våra glada hundar. 
Den som organiserade det hela och satt i mon-
tern och pratade med folk hela tiden, var vår 
klippa till sekreterare - Christina Engqvist.

Vi hade också reperesentanter på rasparaden, 
på lördagen var det Kevin Arnborg som visade 
upp Jippie och på söndagen visade Kerstin 
Hansson upp Ragna och Emma Oldén Holm-
qvist visade upp Märta.

Det är av största vikt att vi verkligen har 
rasmonter både på Stora Stockholm och på 
My dog i Göteborg så att vi gör PR för vår 
fina ras. I år mäktade vi inte med att arrangera 
något på My dog.

Det är ett stort jobb att planera, bygga upp och 
sitta i rasmontern så vi behöver många som är 
med och delar på arbetet.

Stort tack till alla som var på stora 
Stockholm och hjälpte till!

Susanne Gussing

RASMONTER PÅ STORA STOCKHOLM

Bilder 
Saija Reiman-Walldén
Maria Mousnikow
Markus Wallden

Vi hade en väldigt fin och välbesökt rasmonter som hade byggts upp av Christina 
Engqvist, Marcus Walldén, Tommy Olsson och Tony Karlsson. Vi var många som 
delade på nöjet att sitta i montern och berätta om och visa upp vår fina ras för 
”hugade”spekulanter.

Rasmonter som hade byggts upp av Christina Engqvist, Markus 
Walldén, Tommy Olsson och Tony Karlsson

Chrsitina Karlsson med Martti

Christina Engqvist var på mässan hela helgen och pratade med 
besökare. Kerstin Hansson och Ragna Rasparad: Kerstin Hnasson och Ragna

Martti the circus dog
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Elisabet Odén. Foto: Cia Odén
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HEDERSMEDLEMMAR

Svenska Aussieklubbens Statuter för hedersmedlem / uppfödare:
- Medlemmen har fött upp australisk terrier med utmärkt kvalité minst 10 år
- Har varit medlem i Svenska Aussieklubben minst 10 år.
- Medlemmen har arbetat i enlighet med SKKs avelspolicy och följt upp 
  SKKs grundregler.
- Medlemmen har arbetat i enlighet med rasklubbens avelsstrategi och avelspolicy.
- Medlemmen har deltagit aktivt med RAS dokumentsarbetet och annat 
  avelsarbete som tex hälsoenkät.
Förslag kan lämnas av medlem, som ska redogöra hur uppfödaren uppfyller 
ovanstående krav. Ansökan ska innehålla bakgrund, historik och meriter samt 
presentation av uppfödare.
Svenska Aussieklubbens styrelse utser mottagare, hedersmedlemmar presenteras i
Aussieposten och på klubbens hemsida.

Elisabet Odén, kennel Hoksel, Gotland
- Första australiska terrier kullen föddes 
2001 hos Kennel Hoksel, innan dess hade 
Elisabet borderterrrier uppfödning. Det är 
många Hokselhundar som fått utställnings 
championat och Elisabet och hennes tikar 
har också varit framgångsrika i brukshund-
stävlingar, då främst i lydnad. 
- Hennes första hund var en Cockerspa-
niel. Därefter började hon med uppfödning 
av Borderterrier. Senare köpte hon sin 
första australiska terrier , som blev hennes 
stamtik från kennel Twee-Dle-Dee. Hon 
har fött upp 7 australiska terrier kullar. 
Sammanlagt har hon fött upp 25 kullar av 
raserna borderterrier och australisk terrier. 
- Hon har arbetat i enlighet med Svenska 
Aussieklubbens avelskrav- och rekom-
mendationer och SKKs avelspolicy och 
följt upp SKKs grundregler.
- 2012 grundades Aussieklubbens avels-
kommitté och hon blev medlem i avels-
kommitteen. Hon har deltagit aktivt med 
RAS samt med uppföljning och uppdate-
ring av avelsrekommendationer och-krav 

tillsammans med avelskommitteen och 
andra uppfödare. Hon har också varit delak-
tig till klubbens kastrationsenkät, där man 
undersökte orsaker till att antalet hanhund-
kastrationer har ökat.
- Hon har ordnat Aussiespecialen i Visby. 
- Hon har varit aktivt i föreningslivet inom 
SKK och suttit i Uppsala läns kennelklubbs 
styrelse och Gotland kennelklubbs styrelse 
samt varit mycket aktiv i utställningsverk-
samheten. 

- Hon har gått en avancerad  kurs i genetik 
på sin tidigare arbetsplats på SLU.
- Hon hade sin senaste australisk terrier 
kull 2012, men har fortsatt aktivt deltagit i 
rasens avelsarbete. 

Christina Engqvist

Christinas första Australiska Terrier var 
född 2009 och sedan dess har hon varit 
medlem i Svenska Aussieklubben.

Hon har suttit 2 perioder i styrelsen. Senaste 
omgången hoppade hon in som adjungerad 
sekreterare då styrelsen hade hamnat i en 
svår situation och styrde upp den adminis-
trativa delen. Alla protokoll kom på plats 
och ordningen återställdes. Nästkommande 
årsmöte valdes hon in i styrelsen.

Hon har under åren varit ”allt i allo” och 
deltagit och ordnat på många av klubbens 

aktiviteter. Hon har varit med i utställnings-
kommittén under många år. Hon har stått i 
köket på många olika evenemang. Hon har 
tillsammans med sin man Leif varit behjälp-
lig med allt vad som behövs ordnas allt ifrån 
planering, utrustning, prisbord, kost med 
mera. 

Christina har också varit valberedare under 
flera år, både som arbetande valberedare 
och som sammankallande för att försöka få 
till bra arbetande styrelser! Hon har alltid 
försökt stötta, vara positiv och förhålla sig 
till sakfrågorna och regelverket.

Vidare har hon engagerat sig i Sthlms 
mässan vid flertal tillfällen. Monterbygge, 
gjort ett bildspel om Aussies ett år, och nu 
senast ansvarat för Svenska Aussieklubbens 
monter med bemanning, utrustning, genom-
förande mm.

Hon har visat intresse på avelsfrågor och 
deltagit på utbildning SKKs. Centrala 2 
dagars avelskonferens samt på vårt uppföd-
armöte, som var öppet för alla medlemmar 
som har intresse för avelsfrågor. 

Christina har deltagit på klubbens årsmöte 
nästan varje år sedan 2009.
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Tina Nordgren, Kennel Nellyson´s, Skåne
- Tina köpte 1997 sina två första australiska 
terriers 2 kullsystrar. Den ena av dom blev 
hennes stamtik Poormans Another Story och 
kallades Nelly. Hennes Kennelnamn blev 
Nellyson´s. 
- Hennes  första kull föddes 1999. Hon har 
fött upp 32 kullar, sammanlagt 212 valpar.
- Hon har fött upp många utställningscham-
pions i Sverige och utomlands. 

Tina Nordgren. Foto: Theresa Goiffon.

Rasens första viltspårchampion i Sverige 
och i Danmark kommer från Nellyson´s 
Kennel. Hon har också fött upp rallylyd-
nadschampions. 
- Hälsa och temperament är det viktigaste 
för henne och därför var det naturligt för 
henne att tacka ja när hon tillfrågades 2021 
att sitta i Aussieklubbens nybildade avels-
kommitté. 
Hon har deltagit aktivt i RAS arbetet samt 
med uppföljning och uppdatering av avels-
rekommendationerna och krav tillsammans 
med avelskommittén och andra uppfödare. 
Hon har också varit delaktig till klubbens 
kastrationsenkät, där man undersökte orsa-
ker till att antalet hanhundkastrationer har 
ökat.
Avelskommittén har tillsammans utformat 
klubbens avelsrekommendationer. Ett arbete 
som hon är mycket stolt över och avelskom-
mittén har haft ett fantastiskt samarbete.
- Hon har arbetat i enlighet med Svenska 
Aussieklubbens avelskrav- och rekommen-
dationer och SKKs avelspolicy och följt upp 
SKKs grundregler.
- Hon har ordnat Aussiespecialen i Skåne

HUNDSIM/VATTENAGILITY
Årets första aktivitet blev möjligheten att prova på hundsim på Roslagens Hudrehab 
& Friskvård i Söderbykarl. Rehabet ägs av Linda Ahrnborg fd Jacobsson. 

Vi var 8 st som anmälde oss till detta 
evenemang, som klubben sponsrade till 
en del. 
Vi blev uppdelade på 2 grupper med en 
instuktör Molly Malin Engström. Det är 
en hund i taget i bassängen. Hundarna har 
flytväst på sig när de simmar.

Den yngsta deltagaren var fem månader 
och den äldsta var elva år. De flesta verka-
de tycka att det var roligt.

Några anledningar till varför man kör 
hundsim är: I rehabsyfte, för att hundsim 
är en mycket skonsam träningsmetod. I 
vattnet är hunden 100 % avlastad i alla 
sina leder. För många artroshundar är 
poolen en ”livlina” . Om man har rehab i 
sin försäkring så ingår hundsim.

I Friskvårdssyfte är poolen ett fantastiskt 
sätt att stärka hunden. En styrketräning, 
som är skonsam för lederna, bra aktivering 
eller som viktminskning. Man kan också 
köra agility i vattnet.

Det var en rolig och annorlunda aktivitet 
att göra med sin hund.

Susanne Gussing
Bilder: Kevin
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Jag var med på Irene Berglunds intressanta föreläsning hos Skandinaviska Bedlington 
terrier klubben: Avel för rasens bästa. 
Här kommer referat och några bilder från Irene Berglunds föreläsning, referat skri-
vet av Lena Lidsell, Ordförande och Avelsråd i Skandinaviska Bedlingtonklubben och 
Avelsråd i Svenska Terrierklubben. 
Artikeln var publicerat i Bedlington-Nytt nr 3-4 2022, men det mesta i texten är gene-
rellt och gäller för alla raser och alla fakta som enbart rör Bedlinttonterrier är bortta-
get. Skulle vara intressant att be Irene Berglund föreläsa om australisk terrier, frågade 
henne och hon tyckte att det skulle vara intressant. 
Texten är publicerat på Svenska Aussieposten med tillstånd av Lena Lidsell. 
Saija Reiman-Walldén

IRENE BERGLUNDS FÖRELÄSNING
”Avel för rasens bästa”

Finns det några rasrena hundar om 50 år, eller om 100 år? Hur mår de hundarna i så fall och 
vem sköter om rasens genetiska skafferi, nu och i framtiden?
Det var frågor som husdjursagronom Irene Berglund tog upp vid sin uppskattade föreläs-
ning, när SKBKs Avelskommitté arrangerade uppfödar- och medlemsmöte den 8 oktober i 
Vilsta, Eskilstuna.
 - Det är viktigt att ha kunskap bakåt och siktet framåt för att kunna göra väl under-
  byggda val i aveln nu, säger Irene inledningsvis.
Föreläsningen börjar med att Irene förklarar ett antal genetiska begrepp som används inom 
populationsgenetiken. 

 - Hundpopulationen är större än existerande genpool. I en sluten population, 
  en hundras, ökar inavelsökningen. Det viktigaste för oss som föder upp hundar är att 
  hålla nere inavelsökningen och hålla rasen frisk, inte mer homogen.

Hundens arvsmassa består av ca 20 000 proteinkodande gener, från färg till immunförsvar.

- Alla gener är inte aktiva överallt och hela tiden, endast ca 50 av dessa gener har att göra 
 med exteriören, som till stor del varit hundavelns fokus sedan stamböckerna stängdes, 
 säger Irene.

Vad gör då resten av generna? Jo, de kodar för livet, för hundens tillväxt, immunförsvar, 
beteende osv, förklarar hon.

Släktskap - Inavelsgrad
Släktskapstyp Släktskapsgrad Inavelsgrad hos 
  avkomman till
  respektive
  släktningar
Förälder - avkomma 50% 25%
Helsyskon 50% 25%
Halvsyskon 25% 12.5%
Kusiner 12.5% 6,25%

Släktskap-Inavelsgrad
Den genetiska soppan
I en sluten population ökar alltså inavelsökningen. Den genetiska variationen minskar och 
risken för att de recessiva anlagen dubbleras oplanerat ökar. För att hålla våra raser friska, 
måste vi använda fler individer, och inte stirra oss blinda på att våra hundar ska bli mer 
homogena, lika. Finns det inte tillräckligt stor variation, får inte våra hundar tillräckligt med 
olika gener, och det är en risk för rasen på sikt.  Ett ”helt piano och ett fullt skafferi” behövs 
för att bedriva framgångsrik uppfödning, menar Irene.
 - Ju mer inavlade våra hundar är, desto färre valpar får tiken, förklarar hon och visar 
  hur fort inavelsökningen i en ras går. Redan vid 20 procents genförlust visar sig 
  inavelsdepressionernas effekter.

Barnbarnsdiagram ger en bra bild

Irene rekommenderar att vi tittar mer på barnbarnsdiagrammen som visar hur stor inverkan 
olika individer har på genpoolen i Sverige. När det gäller maximalt antal avkommor så re-
kommenderar SKK, Svenska Kennelklubben, fem procent av de årliga registreringarna under 
ett generationsintervall på 3-5 år. För hund i avel betyder det ca fyra avkommor per år, d v s 
12-20 avkommor. Antalet barnbarn bör inte överstiga det dubbla, d v s mellan 24-40 barnbarn.
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 - Om vi tittar på er barnbarnslista så kan vi se att det är rätt många individer som maxat 
  och mer än så, säger Irene. Dessa individer har extremt stor inverkan på genpoolen 
  för rasen, menar hon. 
Irene tipsar om att leta efter subpopulationer för att få in nya gener, exempelvis i andra 
länder. Vi bör också använda oss av många fler individer i aveln, inte bara stirra oss blinda 
på vinstrika tikar och framför allt, inte enbart vinstrika hanar.

Varför kan vi uppfödare inte fortsätta som tidigare?
Irene förklarar och ger några exempel.

 - En för smal genpool orsakar inavelsdepression hos tikarna. Det är naturens skydd. 
  Inavel minskar den genetiska variationen, gener kommer inte tillbaka och till slut 
  blir aveln omöjligt att genomföra. Det är viktigt att känna till avelsresultatet för att 
  undvika sjukdomar som uppträder i vuxen ålder. En ensidig avel, extremavel på 
  enstaka egenskaper, riskerar att ge andra sjukdomar. 
 - Desto mer soppan blir koncentrerad, ju fler sjukdomsanlag kan dyka upp. Ingen vill 
  föda upp sjuka valpar med vilja och det är superviktigt att ni är öppna med varandra 
  om vad som händer i er uppfödning, menar Irene.

Vad betyder inavelsdepression? 

Inavelsdepression beror på förlust av genetisk variation. Effekten blir att tikarna får sämre 
reproduktionsförmåga genom minskad fruktsamhet och minskade kullstorlekar. Det blir 
förre överlevande valpar. Irene tillägger att immunförsvaret försämras och valparna får 
sämre försvar mot mikroorganismer och autoimmuna sjukdomar och recessiva nedärvda 
sjukdomar ökar. Även skotträdsla och andra rädslor kan öka i frekvens. 
Det som är viktigt att bevara i rasen är den genetiska variation som finns kvar. Behålla goda 
reproduktionsegenskaper, ett gott hälsoläge och fungerande mentalitet. Varje individ är 
viktig i aveln, menar Irene och ger följande råd.

 - Alla uppfödare vill föda upp valpar som är kliniskt friska, inte sjuka. De ska vara 
  funktionella, rastypiska och så förstås vackra. Det är vad våra hundar behöver.
 - Ett ”helt piano och ett fullt skafferi” behövs för att lyckas med avel. Men ibland kan 
  man inte ha alla avelsmål samtidigt, då gäller det att prioritera, säger Irene.

Vad är det som hänt? Hur har vi hamnat här?

Stamböckerna för de flesta hundraser slöts för ca 100 år sedan och tog då över avelsurvalet 
helt och fullt. Mycket av vårt moderna avelsarbete tilltog där och då, in- och linjeavel, an-
vändandet av för unga individer, för få hanhundar har använts och en del har blivit mata-
dorer. Det har funnits för många, snäva, felaktiga avelsmål och uppfödarna har inte förstått 
eller tagit hänsyn till oplanerade effekter av selektion. Irene förklarar att det tar ca 50 
generationer innan inavelsproblem visar sig. Vid en förlust av 20-30 procent av den ärftliga 
variationen i en ras, börjar inavelsproblemen visa sig.

Hur selektera när det inte finns så mycket att välja på?

Irene har tittat på läget för flera terrierraserna och konstaterar att raserna behöver ha en 
större population för att selektion överhuvudtaget ska vara möjlig. Vi måste bevara den lilla 

genetiska variation som finns kvar. Vi kan också importera fler avelsdjur som inte är 
närbesläktade med vår svenska population.

Vägar framåt

Irene delar med sig av några goda råd och nämner följande exempel:

 - Undvik i möjligaste mån in-och linjeavel. Gör inte om 
  kombinationer. Använd äldre friska hundar och fler 
  obesläktade hundar i aveln. Prioritera funktionell hälsa och 
  para lika med lika, hellre än att dubbla på anfäder. 
  Håll koll på barnbarnskurvorna och begränsa 
  hanhundsanvändningen.
 - Och slutligen, deppa inte ihop, de flesta terrierraserna 
  har ett bra utgångsläge. 
  Men var ärliga och solidariska mot varandra, 
  säger Irene Berglund avslutningsvis.

Lena Lidsell

100% 100%

100%100%

healthy

carrier

affected

50% 50% 50% 50%

50% 50%

50% 50%

25%  50%
25%

Bärare kan och bör användas i avel om de tillför rasen något positivt och för att bredda 
avelsbasen. Att para en frisk hund med en bärare, syftar till att få fram fler friska individer.

Recessiv arvsgång

Tabellen ska läsas enligt följande: 

Grön hund = anlagsfri
Röd hund = bärare
Brun hund = sjuk Se faktaruta på nästa sida.

Irene Berglund
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Faktaruta
Vad kan rasklubben och uppfödarna göra tillsammans
Irene understryker att vi kan påverka våra framtida vägval som uppfödare och 
som rasklubb:

Som uppfödare
- Undvik i möjligaste mån in- och linjeavel.
- Gör inte om kombinationer. Använd andra linjer om möjligt.
- Para med så obesläktade hanar som möjligt och använd fler olika hanar.
- Använd inte för unga hundar. Använd hellre äldre friska.
- Informera om värdet av intakta individer och om risker med kastration.
- Tänk på prioriteringsordningen; kliniskt frisk, funktionell, rastypisk, vacker. 
 I den ordningen. Definiera vilka egenskaper ni vill bevara.
- Vilka effekter får prioriteringarna i tänkta avelsrekommendationer?
- Para lika med lika, d v s assortative mating (avel på egenskaper, det går fortare).
- Begränsa hanhundsanvändningen. Använd barnbarnskurvorna.
- Ta till sig den kunskap och information som faktiskt finns.
- Samarbete med rasklubben vad gäller enkäter, tester etc. Göra väl avvägda 
 prioriteringar i samklang med rasklubbens rekommendationer.
- Samarbeta med andra uppfödare/hundägare, eller i alla fall inte motarbeta.
- Att sanningsenligt delge all relevant information man har kring hälsa och funktion 
 om föräldradjur och valpar, både till varandra, till valpköpare och till rasklubben.

Rasklubbens avelsarbete och avelsråden kan göra skillnad
- Kartlägg avelsmål – Genetisk variation, mentalitet, hälsa, funktion, exteriör.
- Vilka effekter får prioriteringarna som görs bland avelsmålen?
- Hur mäta? Vad, när, hur ofta, hur länge? 
- Ta fram relevanta avelsrekommendationer.
- Slacka på exteriörkraven för valphänvisning, fokusera på hälsoaspekterna.
- Minst två år vid parning både för hane och tik bör vara en skarp rekommendation  
 i RAS och vid valphänvisning.
- Samla och sprida fakta samt kunskap om rasen, om genetik och om 
 populationsgenetik.
- Marknadsför er ras så att ni kan få upp populationsstorleken.
- Importer (subpopulationer) viktiga. Diskutera noga vad rasen behöver och 
 tänk på att man har andra avelsmål och strategier i andra länder.

Och jo då, han skötte hönsen, sköldpaddan 
och hjälpte till med mina hundar i över 1 år, 
tillslut fick vi inse, han VILL verkligen ha 
en egen hund! Vi började titta på raser, jag 
ville att den skulle kunna nöja sig med livet 
som gårdshund om han tappade intresset, 
den skulle kunna ta råttor, men också kunna 
gå lös på alla promenader. 

Efter flera hårda gallringar landade vi i en 
australisk terrier, och efter att ha skummat 
lite hemsidor så kändes kennel Jaskarin 
som ett bra val. Jag ska villigt erkänna att 
jag varken kollade på eller förstod huruvida 
kenneln hade gått bra på utställning eller 
inte, men Saija kändes som en ärlig uppfö-
dare, och avståndet var inte alltför långt.

Efter några månader kunde vi äntligen häm-
ta Jaskarin Circo Bellamie ”Jippie”. Kevin 
var då 11 år. Det var verkligen Kevins hund 
från första sekund, han satt blickstilla på 
gräsmattan medans hon sov i hans knä i 
timmar. Han tog själv ansvaret och gick 
upp på nätterna med henne. Tränade henne 
(med lite guidning från mig, men gjorde 
ändå jobbet själv). Till slut var sommarlovet 
över och skolan började igen, då blev det av 
naturliga skäl att Jippie fick hänga med mig 
på dagarna. 

Dom dagar jag hade inspelningar i Sthlm 
fick hon av naturliga skäl även följa med 
dit. Tidigt märktes det att hon var mentalt 
väldigt lämpad individ, totalt obrydd om 
miljön, social med alla människor, upp-
märksam på mig och full av stort tålamod. 
Så när hon endast 1,5 år gammal blev tillfrå-
gad för rollen i Bonusfamiljens nya långfilm 

SKÅDESPELAREN JIPPIE 
Jag har arbetat med att träna djur för film sen 2002. När min son Kevin en dag sa 
att han väldigt gärna skulle vilja ha en egen hund så blev det klassiska svaret, ”ok 
upp till bevis, då får du sköta hönsen först och visa att du klarar det.” 

så tackade jag ja. Vi hade några moment hon 
var tvungen att lära sig, bl.a ligga stilla som 
om hon sov LÄNGE bredvid ett barn, leka 
med barnen, agera med ett barn med Downs 
syndrom, men det gick bra! Träningen flöt 
på som man bara kan önska! 

Veterinärbesiktningen innan (alla hundar 
som ska delta i film, tv, foto etc måste 
veterinärbesiktas innan) gick super. Det 
var totalt sju inspelningsdagar. LÅÅNGA 
väntetider som det alltid är! Men all min 
passivitetsträning kom väl till pass och hon 
la sig till rätta och sov under all väntan trots 
uppståndelsen runt henne som man bara kan 
önska! Tyvärr klipptes många av scenerna 
bort med henne, trots att inspelningen verk-
ligen gick super! 



22 23

Hon fick även ett kort uppdrag i masked 
singer som regihund bredvid Felix Herngren. 

Nästa uppdrag hon fick blev en annan 
långfilm, här skulle hon spela gatuhund. 
Nu hade hon hunnit fylla 2 år, så fortfaran-
de väldigt ung. Vi lät bli att trimma henne 
under några månader, tufsade till henne och 
hon blev en perfekt gatuhund! Detta arbete 
var av lite enklare slag, mest ”mingla runt” 
bland flera andra hundar, så den förbere-
dande träningen i att kunna umgås med 
andra hundar kom väl till pass. Filmen heter 
Sisters. 

Sen kom den stora frågan, skulle hon kunna 
agera i et teateruppsättning på stadsteatern? 
Jag tog med mig två hundar till castingen, 
dom valde tyvärr den andra, men blev så 
förtjust i henne att dom skrev om manuset 
och hon fick en roll på slutet också!! Vi 
hade premiär i början på december, då hade 
Jippie hunnit bli 2,5 år. Hon har verkligen 
älskat det! Skött sitt uppdrag med bravur! 
Under repetionerna lekte hon jättefint med 
barnskådespelarna, charmade dom vuxna, 
och väntade snällt på en filt när det krävdes. 

För att kunna vara en skådespelarhund så 
krävs att den kan passivitet. Det är mycket 
väntan, och om hunden inte kan koppla av 
då så gör den slut på energi och koncentra-
tionsförmåga som krävs för att kunna jobba 
när det är dags för set och tagning. 
Den måste vara uthållig, och den får INTE 
bygga på sig av rädslor/obehag/misslyckan-
den. Det är sällan du kan belöna när hunden 
gör det du vill att den ska göra framför 
kameran, utan först när FADen sagt ”Tack” 
så kan du belöna vilket är långt efter att 
hunden gjorde det den skulle. Jag har hand-
tecken som bekräftar att dom gör rätt, men 
det är inte alltid jag ens kan ge dom det! 
Dom måste klara svåra miljöer och många 
omtagningar! Det är mycket som ska klaffa 
på inspelning, inte bara själva hunden! Så 
trots att hunden gjorde rätt blir det ändå 

omtagningar. Och då gäller det att hunden 
inte tolkar det som att vi inte är missnöjda 
med den. 

På teater är det ännu värre! Där finns inga 
omtagningar utan det MÅSTE klaffa på för-
sta försöket. Jag blir beroende av att kunna 
använda target för att få hunden att på långt 
avstånd flytta sig mellan olika punkter och 
människor. 

Jippe kommer troligen få fler filmuppdrag, 
hon har allt, utstrålning, stabilitet, lättbe-
lönad, bra passivitet och en personlighet 
som gör det till ett rent nöje att jobba med 
henne! 

Men Kevin då? Jo dom ska nu göra doft-
provet för nosework, dom har provat spår, 
nosework, specialsök, rally, utställning och 
lite agility. Nosework är det dom tycker är 
absolut roligast och nu tänker prova tävla i :) 

Text och bilder:  
Linda Ahrnborg
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SVENSKA AUSSIEKLUBBEN GRATULERAR
Årets Aussie - utställningar

Fullständiga listan finns på hemsidan

Jaskarin Play With Fire. 
Ägare Lisbeth Noren. 

Foto: Åsa Lindblom

1
Jaskarin Smart Girl

Ägare Ninna Odehag och 
Saija Reiman-Walldén. 

Foto: Kaj Fröling

2

Jaskarin Smart Dog
Ägare Martina Granqvist och 

Saija Reimamn-Walldén. 
Foto: Markus Walldén

3 Delad 4:e plats: 
Jaskarin Circo Bravissimo
Ägare Saija Reiman-Walldén. 

Foto: Markus Walldén

4

Fastlove`s Magic Pearl
Ägare Marie Fast. 

Foto: Mikaela Edvinsson

7 Nellyson`s Fab Amazing O My God
Ägare: Anna Karlsson. 

Foto: André Karlsson

8

Delad 4:e plats: 
Outbackred Jaskarin Gareth O`Rahna

Ägare Lisbeth Norén 
och Saija Reiman-Walldén. 

Foto: Lars Samuelsson

4 Jaskarin Queen`s Gambit
Ägare Susanne Gussing. 

Foto: Saija Reiman-Walldén

6

Jaskarin Girl On Fire
Ägare Saija Reiman-Walldén. 

Foto: Markus Walldén

9
Jaskarin Polka

Ägare Christina Karlsson. 
Foto: Markus Walldén

10
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Jaskarin Gaia Satellite
Ägare Yvonne Jonsson

Foto: Rebecca Frisk

Vitterklippens Vilda 
Ägare och fotograf: Ulrica Arthursson

Från träning i vinter. Foto: Ulrica Arthursson

Titel: AGHD II Vitterklippens Vilda.
Hon heter i vardagen Vilda och fyller 4 år 
den 7 april. Jag som äger Vilda heter Ulrica 
Arthursson och det också jag som tävlar 
med henne.

Vi började tävla i juni 2021 och har deltagit 
i ca 10 tävlingar varje år. Varje tävling be-
står av flera lopp. På de tävlingar vi deltagit 
i har det varit 4-8 lopp/tävling och då är det 
oftast under 2-3 dagar.

Vi försöker träna agility ett par gånger i 
veckan, men under vinterhalvåret blir det 
inte lika ofta. Då försöker jag kombinera 
med lite förebyggande träning 

1
2

Årets Agility Aussie
SVENSKA AUSSIEKLUBBEN GRATULERAR

ÅRETS AGILITY AUSSIE

Vardagsbild på Vilda. Foto: Ulrica Arthursson

Från tävling i somras. Foto: Ulrica Arthursson

(styrka, stretching, mm.). Vi går också kurs 
ett par gånger om året för någon instruktör.

Vårt mål för 2022 var att komma upp till 
klass 3, som är den högsta klassen. Det 
lyckades vi med i Hopp, men inte i Agility. 
I Agility är vi i klass 2. Inom agility finns 
det både Agiltyklass och Hoppklass. 

I Agilityklass kan samtliga hinder ingå, men 
i Hoppklass ingår inte A-hinder, balansbom 
och gunga.

Agility är en sport med mycket fart, så ener-
gin är rätt så hög. Vilda älskar agility och är 
väldigt ivrig att få komma ut på planen och 
springa. På planen har hon fokus på mig och 
bryr sig inte om publiken.

Vår bästa vinst under 2022 är nog när vi tog 
en SM-pinne i Hoppklassen i september.

Till vardags gillar Vilda mest att ligga och 
mysa i soffan med mig eller husse. Näst bäst 
är att träna agility.

Vårt mål för 2023 är att komma upp till 
klass 3 även i Agility.

Vilda är en supertrevlig aussie som gör skäl 
för sitt namn. Hon är ivrig när hon ska få 
mat och när vi får besök och då ylar hon för 
uppmärksamhet. Vi har en till aussie, Tea 
snart 12 år, och dom är med oss på jobbet 
alla dagar i veckan.
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Årets Veteran Aussie

Jaskarin Play With Fire
Ägare Lisbeth Norén. 
Foto: Lars Samuelsson

Jaskarin Polka
Ägare Christina Karlsson

Foto: Kaj Fröling

Jaskarin Satellite
Ägare Christina Karlsson. 
Foto: Saija Reiman-Walldén

Årets Aussie BOS bveteran
Reimmin Love Walks In

Ägare Tomy Olsson. 
Foto: Saija Reiman-Walldén

SVENSKA AUSSIEKLUBBEN GRATULERAR

1 2

3

1. Jaskarin Play with Fire MIRA
C.I.B, NORD CH, SE CH, FI CH, DK CH, 
NO CH, PL CH, SE W-13, DK W-14, FI 
W-14, WW-14, SE W-15, NO W-15, WW-16, 
EUW-16, BEW-16, BeneluxW-16, DK W-16, 
NORD W-16, SE W-16, WW-17, WW-
18, EUW-18, SEW-18, HelW-18, FIW-18, 
DKW-19, NORDW-19, VWW-21, NO W-22, 
NO VW-22, NORD VW-22, FI VW-22, FI 
VCH,SEW-22, SEVW-22,
Ägare: Lisbeth Norén
Saija Reiman Walldén är den person som visat 
Mira de flesta gångerna

2.  Vi började tävla för ungefär åtta år sedan  
och nu är MIRA veteran, hon fyller tolv år i 
december.

ÅRETS AUSSIE UTSTÄLLNING OCH ÅRETS VETERAN 

1.  Hundens riktigt namn och titlar, samt 
 vad kallar dom i vardagen, åldern? 
 Ägare? Namn på den som tävlar?
2.  När har ni börjat att delta på tävlingar  
 och hur ofta ?
3.  Hur ofta tränar ni ? Eventuella kurser 
 och aktiviteter som ni har deltagit. 
4.  Hur tycker Ni att Era hundar är på 
 tävlingsplatsen och hur de jobbar på t
 ävlingen? Lugnt, ivrigt, något annat  
 beteende ?

5.  Bästa vinst / bästa minne under året   
 2022? 
6.  Vad är det som hundarna gillar mest i  
 vardagsslag? Kan det vara vad som helst  
 som hunden tycker är roligt. 
7.  Vad har ni för mål för 2023 ? 
8.  Något annat som ni vill berätta om er  
 hund ?

3. Vi försöker delta i de 
aktiviteter som klubben 
anordnar, om avstån-
den är rimliga.

4.   Mira älskar att vara 
på tävlingsplatserna, 
där hon uppvisar glädje 
och lugn. Hemma 
är det det Mira som 
bestämmer i allt, hon 
skäller när telefonen 
ringer, hon snor allt 
som går att äta, Hon är 
en riktig drama-queen!

5. Vi har inte deltagit i så många utställningar 
i år men, den bästa vinsten bör väl vara SKK:s 
utställning i Ransäter den 31-7-22 där Mira 
blev BIS-3 veteran+BIG-3. Hon blev också 
årets Aussie och årets veteran i Aussieklubben.
6. I vardagen vill Mira gärna vara den som 
håller i taktpinnen, hon styr och ställer med 
Gareth som är ursnäll och vi har också en när-
stående schäfer som heter Magda, med tanke 
på skillnaden i storlek på dessa två hundar 
skulle man tro att det är Magda som bestäm-
mer - men icke

8. Jag bifogar ett litet klipp med Miras egna 
åsikter på nästa sida.
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Årets Uppfödare

Kennel Jaskarin
Ägare Saija Reimman-Walldén

Foto: Åsa Lindholm

Kennel Fastlove`s, 
Ägare Marie Fast

Foto: Virpi Matsson-Frost

Nu skall jag berätta för er litet om min dag, jag 
heter MIRA och sedan har jag en kompis som 
heter Gareth. Egentligen har jag inga kompisar 
för mina käraste kallar mig för bitch. 

I dag packades vi in i bilen i och åkte iväg 
på utställning och detta är jag van vid! Där 
blev jag först något som de kallar för BIR 
sen plockades jag in med husse i någon sorts 
utställargrupp där visades jag upp med tre an-
dra finingar och där blev vi etta med HP. Bra! 
sedan trodde jag att man fick vila lite men nej. 

Efter en oändlig väntan på finalerna skulle vi 
vänta på Best In Show och där blev det en ny 
uppfödargrupp och jag och de andra fining-
arna blev trea. Ingen vila här inte utan sedan 
blev det individuellt och här säger de att jag 
kom på fjärde plats. Det var väldigt fint för 
mina kompisar omkring (ca 24 terrier-raser) 
hade alla tidigare blivit BIR (bäst i rasen). 

Toppen, nu fick man i alla fall åka hem och få 
lite mat !! Jag är nämligen alltid hungrig för 

jag förbrukar så mycket energi för att jag är 
bitch. Ingen hemfärd här inte, utan nu skulle 
också Svenska Terrierklubben utse årets terrier 
efter samtliga årets tävlingar och till mattes 
och husses och kennelns stora glädje kom jag 
på andra plats. Sedan vankades hemfärd men 
nu var det så många rosetter, priser och blom-
mor och jag vet inte vad så jag fick knappt 
plats i buren hon försökte ta någon löjlig bild 
men nu fick det räcka...

SVENSKA AUSSIEKLUBBEN GRATULERAR
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Kennel Jaskarin, Saija Reiman-Walldén

Jag tävlade inte så mycket under 2022 och 
hade egentligen inget särskilt mål för årets 
uppfödare tävling. Jag har upplevt Positivt 
Corona effekt: man kan ha så mycket roli-
gare i livet än att åka på utställningar varje 
helg. Några av mina valpköpare har tävlat 
mer under året. Positiva överraskningen var 
att min kennel blev andra vinstrika kennel 
av alla terrierraser. 

Jag åker på lite på olika ringträningar med 
yngre hundar och valpar. Det har blivit min-
dre och mindre träningar pga tidsbrist. 

Mina hundar är så ivriga och framåt på 
utställningar och sen helt slut efter ut-
ställningen. Utställningar är en  bra akti-
vitet för hundar, de måste ha fokus på sin 
handler/ägare bland massor av hundar och 
människor. Ljudnivån är hög på utställning-
arna och de blir hanterade av främmande 
människor dvs.domaren. 

De måste kunna slappna av och vara passiva 
och vila under de långa dagarna. 

Mina hundar lever som familjemedlem-
mar och vill hänga med överallt. Min man 
Markus tar mest hand om deras motion, de 
är alltid redo för långpromenader, vädret 
spelar ingen roll. Jag trimmar och tränar lite 
då och då allt som gäller hundutställningar. 
Markus tränar lite viltspår med Mickan, 
jag hoppas några tävlingar för henne under 
kommande år. 

Jag hade mål att föda upp 100 utställnings-
cchmpions och nu är dom 103 champions 
runt omkring i världen. Jag måste nog fört-
sätta uppfödning tills 2024 då blir kennel 
Jaskarin 30 år och det måste man fira. 

Jag har fått så många nya vänner och fantas-
tiska valpköpare i Sverige och i utomlands. 
Det behövs team arbete och Team Jaskarin 
är faktisk ett fantastik team. 

Tack alla valpköpare!

ÅRETS UPPFÖDARE
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Årets Viltspår Aussie

Sureprime`s Rolex
Ägare och fotograf: Helena Åkersved

Barry Hill`s J Jonah Jameson
Ägare Britt Utstrand

Foto: Markus

Cooktown Viktoria Bitter
Fotograf/förare Else-Margaret Johansson.

Jaskarin Girl On Fire
Ägare Saija Reiman-Walldén

Förare Markus Walldén
Foto: Tommy Olsson

SVENSKA AUSSIEKLUBBEN GRATULERAR
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Reimin Love Walks In
Ägare Tommy Olsson
Foto: Markus Walldén

Sureprime`s Razzel
Ägare och fotograf 

Else-Margaret Johansson
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Årets Viltspår vinnare Nisse. Fotograf och ägare Helena Åkersved.

ÅRETS VILTSPÅR AUSSIE
1. Sureprime’s Rolex men kallas Nisse, fem år. Ägare  
 Helena Åkersved och det är jag som tävlar med Nisse.
2. Vi försöker gå något spår för domare ca 2-3 ggr/ år.
3. Tränar på viltspårandet gör vi max en gång/månad.
4. Målet var att bli Viltspårschampion, det blev han  
 2021. Målet var även att bli Årets Viltspårs Aussie  
 2021 samt 2022.
5. När viltpårsselen åker fram är det dagens lyckligaste  
 stund för Nisse. Sen är han fullt fokuserad på sin  
 uppgift i.
6. Vi fick äran att vara med på Terrier SM i viltspår  
 2022.
7. Långa promenader i skogen. Och allehanda övningar  
 som ger någon form av godis i belöning  Vi försöker  
 gå någon kurs/per termin där han får använda sin nos  
 på ett varierat sätt. I vår ska han få en ”Doftstigs-
 upplevelse”
8. Målet är att bli Viltspårs Aussie även 2023. Sen 
 hoppas vi att vi får vara med På Terrier-SM i viltspår  
 även i år.
9. Han är underbar – och har en fantastisk nos när det  
 gäller viltspår.



34 35

Ordförande
Susanne Gussing
Styrbordsgatan 14
120 65 Stockholm
Tel. 070-566 28 37
aussieklubben.ordforande@gmail.com
Vice ordförande
Saija Reiman-Walldén
Svalörtsvägen 4
646 81  Gnesta
Tel: 070-485 97 83
aussieklubben.viceordf@gmail.com

Sekreterare 
Birgitta Sjögren
Ljungvägen 5
841 93  Östavall
Tel: 070-6290825
aussieklubben.sekreterare@gmail.com

Kassör
Christina Karlsson
Hedstigen 24
148 71 Sorunda
Tel: 073-642 75 03
aussieklubben.kassor@gmail.com

Ledamot
Martina Granquist Nkodia
Wisbohammar 22
646 93  Gnesta 
Tel:  070-426 63 90
wisbohammar@gmail.com 

Suppleant 1
Tony Löfgren
Drottninggatan 1A
65224 Karlstad
Tel 054-53 47 94, mobil 073-050 50 51
familjen.lofgren@outlook.com

Suppleant 2
Emma Oldén Holmqvist
Gullgrisgatan 23
67152 Arvika
Tel. 070-8544666 
emmaoholmqvist@icloud.com

Revisorer:
Peter Backlund
Plommonstigen 20
96148 Boden
Tel: 070- 5611165
peter@backis.se

Leif Engqvist
Albreksgatan 2
742 32 Östhammar
Tel: 070 4355365
engqvistblc368@gmail.com

Revisor suppleant 1:
Fredrik Norén
Slottsvägen 2
16967 Solna
Tel: 070-2232459
P1714@hotmail.se

Revisor suppleant 2:
Susanne Andersson
Gräsåsen 2
682 94  Lesjöfors 
Tel: 070 6410755
susannesskogsservice@hotmail.com

Styrelsen 2023 Valberedningen:
Vakant (sammankallande)

Vakant

Vakant

Andra Funktionärer: 

Utställningskommittén
Saija Reiman-Walldén (CUA)
aussieklubben.viceordf@gmail.com
Susanne Gussing
aussieklubben.ordforande@gmail.com
Christina Karlsson
aussieklubben.kassor@gmail.com

Vakant

Avelskommittén
Saija Reiman-Walldén (RAS ansvarig)
aussieklubben.viceordf@gmail.com
Elisabet Odén
hoksel@telia.com
Tina Nordgren
tina.nordgren@sodrarorum.se

Aktivitetskommittén 
Martina Granquist Nkodia
wisbohammar@gmail.com

Vakant

Mötesansvarig
Martina Granquist Nkodia
wisbohammar@gmail.com

Poängräknare utställning
Leif Engqvist 
engqvistblc368@gmail.com

Poängräknare andra tävlingar
Martina Granquist Nkodia
wisbohammar@gmail.com

Webbmaster
Helena Åkersved
helena.akersved@helanici.se

Redaktör
Saija Reiman-Walldén
aussieklubben.aussieposten@gmail.com

Terrierpostens ansvarig 
Susanne Gussing

Facebook Admin
Susanne Gussing

Vakant




